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  INFORMACE Z RADNICE

Vážení spoluobčané,
je tu konec září a s ním i konec čtyřletého volebního období.  
23. 9. – 24. 9. proběhly komunální volby a byly rozdány karty a ur-
čily složení zastupitelstva. Volební systém do komunálních voleb 
patří vůbec k nejsložitějším systémům u nás. K rozdělení mandátů 
mezi volební strany, které překonaly stanovenou hranici, se využívá 
poměrný volební systém v podobě D´Hondtova dělitele. Myslím si, 
že tento systém občany od voleb odrazuje. A já se ani nedivím. Po-
kud by se dostávali do zastupitelstva lidé podle hlasů, které od ob-
čanů dostali, vypadalo by složení zastupitelstev zcela jinak. I letošní 
volby jsou toho příkladem. Jestliže se do zastupitelstva dostanou 
lidé, kteří mají méně hlasů než ta, která byla na protikandidátní lis-
tině na posledním místě, a ta se do zastupitelstva nedostala, nastá-
vá vlastně otázka. Proč chodit k volbám, když si nemůžeme zvolit 
toho, koho chceme? A složení zastupitelstva neodpovídá přání ob-
čanů. Ale abych byl objektivní. Volby samozřejmě ovlivňuje i malá 
účast voličů. Dovedu pochopit malou účast např. do senátních vo-
leb, který mnozí z nás pro tak malou zemi považují za zbytečný. Ale 
když máme možnost ovlivnit život v místě bydliště? Samozřejmě. 
Je jednodušší nikam nejít a pak čtyři roky nadávat, jak to vedení  
a zastupitelé dělají špatně. V každém případě něco končí a něco 
nového začíná. Pro mě končí. Končí čtyřleté období, které jsem si 
rozhodně neužíval. V době mého nástupu na post místostarosty 
byl starosta ještě krajským radním. Měl jiné povinnosti a my jsme se 
vídali málo. Těšil jsem se, až na kraji skončí a já se od něj budu moci 
učit. Přišel Covid. Nikdo neměl zkušenosti, přicházela nařízení, kte-
rá se musela převádět do praxe. Pamatujeme si všichni moc dobře. 
Jen samá omezení, někdy možná podivná až nepochopitelná. Byla 
to těžká doba. Ale jak se říká, nikdy není tak zle, aby nemohlo být 
ještě hůř. První ranou, kterou jsem já a moje rodina dostal, byla ná-
hlá smrt mého syna následovaná během velmi krátké doby smrtí 
starosty. Dostal jsem se na úplné dno svých sil. Nabídl jsem funkci 
starosty zastupitelům. Nikdo nepřijal. Chtěl jsem rezignovat, ale ni-
čemu bych nepomohl. V té době byly rozjety projekty a další byly 
před podáním žádosti o dotaci.. Nic by se nerealizovalo, pokud by 
v čele města neseděl starosta. Děkuji všem zaměstnancům našeho 
úřadu, kteří mně pomohli zase vstát z toho dna, na kterém jsem 
se nacházel. Děkuji za to, že mně pomohli ve chvílích, kdy jsem 
byl zvolen starostou. Děkuji zaměstnancům za to, že mě svým pří-
stupem a radami, které jsem potřeboval dnes a denně, dovedli až 
ke dni, který zde na radnici bude můj poslední a který díky nim 
nebude začátkem nějakých soudních sporů pro nějaké zanedbání  
z mé strany. Měl jsem kolem sebe strážné anděly. Chci poděkovat  
i paní místostarostce Martě Hartmanové, která do toho šla se 
mnou. Neměla to také jednoduché. Naskočila do rozjetého vlaku. 
Ale svého úkolu se zhostila se ctí. Marto. Děkuji, že jsi také stála při 
mně. Odvedla jsi kus práce a mně jsi neskutečně odlehčila. 
Novému zastupitelstvu bez rozdílu a vedení města přeji, aby se 
vám dařilo. Problémy s energiemi, které nás trápí a zřejmě ještě 
dlouhou dobu trápit budou, neskutečně zatíží rozpočet města. 
Nebudete to mít vůbec jednoduché. A tato vláda vám nepomůže. 
Poslední dny to jen dokazují. Zbude málo peněz na investice, a to 
je asi to nejhorší, co se může stát. Nenechte se však odradit těmi, 
kteří neumí nic jiného než pomlouvat. Oni sami by nikdy takovou 
odpovědnost na sebe nevzali. Oni ani netuší, že ručíte svým majet-
kem za svá možná špatná rozhodnutí. A já vám držím pěsti, aby jste 
nikdy žádné špatné rozhodnutí nepřijali.

Všem občanům Meziměstí přeji, abychom následující ob-
dobí přežili ve zdraví. Na zázraky nevěřím, ale v tuto těžkou 
dobu by se nějaký opravdu hodil. Lid rozeštvaný proti sobě 
je to nejhorší, co může být. A tato doba tomu velice na-
hrává. Držme při sobě. Žabomyší války o spadlé jablko na 
cizí zahradu jsou k ničemu. Nemějme radost z toho, že ně-
kdo se má hůř než já. Stačí chvilka a karta se může obrátit. 
Šťastný a spokojený život se může během vteřiny obrátit 
a ze života se může stát jen přežívání. Vím to. Sami to ne-
chceme a nepřejme to ani nikomu druhému. 
Tak. A to je ode mě poslední článek ještě ve funkci starosty.

Jiří Sadílek, starosta

  PODĚKOVÁNÍ

Děkuji panu starostovi Jiřímu Sadílkovi za vykonanou prá-
ci v těžké covidové době. Něco se povedlo, něco třeba ne. 
Moje babička říkala: „Není člověk ten, aby se zavděčil lidem 
všem.“
Proto Jirko…. DÍKY.

Chaloupková

  JUBILEA

V září 2022 slavili:

	 > paní Marie Hlaváčková
 	 > pan Horst Klesáček

	 > paní Eva Čížková
	 > pan Jiří Kalous

	 > pan Zdeněk Pelc

 
Oslavencům přejeme pevné zdraví a mnoho krásných dní 
plných pohody do dalších let.

  SETKÁNÍ

Ve středu 15. září 2022 proběhlo na městském úřadě  
v Meziměstí další milé setkání pozvaných občanů, kteří  
v letních měsících roku 2022 dosáhli významného životní-
ho jubilea. Starosta města pan Jiří Sadílek a místostarost-
ka paní Marta Hartmanová s potěšením osobně popřáli  
s kytičkou a předáním drobného dárku dámám paní Zden-
ce Zelené, Olze Weinhauerová a Evě Čížkové. Při povídání  
a vzpomínání čas rychle plynul, a i když mají naši jubilanti 
své problémy, mají i optimismus a elán a k tomu jim ještě 
jednou přejeme hlavně pevné zdraví. Oslavence paní Julii 
Hečkovou, Marii Krejčovou, Lenku Andělovou Zdeňka Pelce, 
Jiřího Kalouse, Horsta Klesáčka a Marii Hlaváčkovou, kteří 
se nemohli dostavit, jsme navštívili a i jim ještě jednou rov-
něž přejeme hlavně pevné zdraví.

8080 let

8585 let

9090 let



Benjamin

Štěpán

  VZPOMÍNKA

  VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V sobotu 1. října 2022 proběhlo v obřadní místnosti MěÚ 
Meziměstí slavnostní přivítání nových občánků. Paní mís-
tostarostka Marta Hartmanová přivítala dětičky, které se 
mohly dostavit a to Štěpána Valáška, Olivii Muchovou, 
Stellu Urban, Benjamina Marka a Zuzanu Krejsarovou.
Krásnou recitací obřad obohatili žáčci ZŠ Meziměstí Karla 
Doležalová, Jan Podhorský a Jana Frýbová. Pilně trénova-
li pod dohledem učitelek paní Ivy Ottmárové a Romany 
Ťažkyové.  Ještě jednou přejeme našim novým malým ob-
čánkům krásné a šťastné dětství a rodičům hodně radosti 
při jejich výchově. 

Ivana Vlčková – matrika

  V SOBOTU 10. 9. 2022 V 15.00 BYLA 
  SLAVNOSTNĚ OTEVŘENA STEZKA 
  PAVLA HEČKA V MEZIMĚSTÍ

Realizací mikroprojektu, jehož hlavní náplní bylo vybudování česko-
-polské stezky na počest bývalého starosty města Meziměstí pana 
Pavla Hečka, který tento region miloval a rád ho navštěvoval, je hlav-
ně zaměřen na podporu, propagaci a zviditelnění přírodního a kul-
turního dědictví daného území širší veřejnosti.
Turistická stezka Pavla Hečka je dlouhá 45,7 km a byla zpřístupněna 
v rámci společného česko-polského projektu spolufinancovaného  
z prostředků evropského fondu regionálního rozvoje prostřednic-
tvím Euroregionu Glacensis.
Vedoucím partnerem projektu je město Meziměstí, dalšími partnery 
jsou Gmina Mieroszów, město Teplice nad Metují a obec Adršpach.
Stezka vede přes území města Meziměstí, Teplic nad Metují, obcí 
Adršpach a polským městem Mieroszów. Součástí mikroprojektu 
bylo pořízení mobiliáře a dvou vyhlídkových míst na polské straně. 
Realizace mikroprojektu zviditelní veřejnosti přírodní a kulturní dě-
dictví regionu. Přispěje k rozvoji cestovního ruchu nejen na české, 
ale i na polské straně. Důležitým společným rozvojovým potenciá-
lem zmíněných měst a obcí je cestovní ruch. Na stezce se nacházejí 
turisticky zajímavé přírodní a historické zdroje. Zatraktivněním území 
spočívajícím v rozšířené nabídce na trávení volného času v daném 
území dojde ke zvýšení návštěvnosti a zviditelnění zdejšího území.
Součástí mikroprojektu byla i výroba časosběrného dokumentu, kte-
rý pro nás vytvořila Východočeská televize V1. Dokument vystihuje 
vznik myšlenky a realizaci celého průběhu tvorby stezky Pavla Hečka.
Odkaz na časosběrný dokument, až bude hotový, umístíme na 
webové stránky města Meziměstí.
Závěrem slavnostního otevření stezky, při němž se účastníci vydali 
z různých míst trasy do cílového bodu v Meziměstí, byl i doprovod-
ný kulturní program pro všechny návštěvníky v prostorách Walzel  
v Meziměstí.
Důležitým aspektem tohoto projektu je důvod vybudování této 
stezky, a to navštívit oblíbená místa bývalého starosty města Mezi-
městí pana Pavla Hečka, který se tímto krajem rád procházel.
Veškeré propagační materiály jsou pro vás připraveny zdarma v in-
formačních centrech v Meziměstí, Teplicích nad Metují, Adršpach  
a v Mirošově. 

Za realizační tým 
Ivana Ptáčková

  MĚSTO MEZIMĚSTÍ ZREALIZOVALO DALŠÍ
  AKCE Z PROJEKTU POD JEDNOU STŘECHOU 3

Olivie

Stella

Zuzana

Dne 9. 11. 2022 uplyne rok, plný bolesti  
a smutku, co nám odešel náš milova-
ný manžel, tatínek a syn pan Josef Bůna  
z Vižňova. S nesmírnou láskou vzpomínají 
manželka, synové a matka. 

Vzpomeňte s námi.

Projekt je spolufinancován z prostředků EFRR prostřednictvím Euroregionu Glacensis.

 

Tyto akce se konaly v rámci projektu „POD JEDNOU STŘECHOU 3“
Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637

 

 



  TURNAJ VE STOLNÍM TENISU 
  V MEZIMĚSTÍ

Dne 10. září 2022 se v rámci meziměstských sportovních 
her uskutečnil v tělocvičně na nádraží v Meziměstí turnaj 
ve stolním tenisu. Turnaj měl již tradičně mezinárodní 
obsazení, kdy z celkového počtu 20 účastníků bylo deset 
hráčů z polské republiky. Po základní skupinové fázi se 
do bojů o prvenství v turnaji probojovali hráči pořáda-
jící Lokomotivy Meziměstí Andrzej Mrozek, Olgierd No-
wacki, Tomáš Vlach mladší, dále Jan Olah ze Sparty Úpice  
a společně s nimi hráči z polské republiky Leon Dawid 
ze Swidnice, Miroslaw Tworek z Wroclawi a Artur Kaspe-
rowicz s Markem Porebou z Jaworzyny Ślaskie. Finálový 
zápas nabídl duel mezi hráčem Lokomotivy Meziměstí, 
ještě dorostencem Tomášem Vlachem mladším a Artu-
rem Kasperowiczem, kdy se z vítězství v poměru setů 3:2 
radoval náš hráč, čímž polskému hráči oplatil porážku ze 
skupinové fáze a tímto také obhájil své prvenství z minu-
lého ročníku. 
Celkové pořadí:
	 1. Tomáš Vlach ml.	 Lokomotiva Meziměstí
	 2. Artur Kasperovicz	 Polská republika
	 3. Andrzej Mrozek	 Lokomotiva Meziměstí
 	 4. Miroslaw Tworek	 Polská republika
	 5. Olgierd Nowacki	 Lokomotiva Meziměstí
Pro méně úspěšné stolní tenisty byla připravena tak zva-
ná soutěž útěchy, kdy si to ve finále rozdali hráči z domá-
cí Lokomotivy Tomáš Vlach starší proti Ziemowitu Szpar-
galovi, kdy se z vítězství radoval Ziemowit Szpargala a to 
v poměru setů 3:2. 
Turnaj provázela přátelská atmosféra, a to jak mezi hráči, 
tak přihlížejícími diváky, přičemž stoupá jeho oblíbenost 
zejména mezi hráči z polské republiky. Mínusem turnaje 
je nulová účast z řad meziměstské veřejnosti, kdy jsme 
připravení pro místní neregistrované hráče připravit od-
dělený turnaj, tento však nelze uspořádat, když se žádný 
hráč nepřihlásí. 
Závěrem bych chtěl poděkovat pořadatelům turnaje, 
tedy členům oddílu stolního tenisu v Meziměstí a Ivaně 
Ptáčkové z městského úřadu, která každoročně zajišťuje 
bezproblémový průběh meziměstských sportovních her.

Za oddíl stolního tenisu
Petr Krejčí

  VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVIŠTĚ SE STALO 
  NOVÝM „DOMOVEM“ SILNIČNÍHO BĚHU 
  MEZIMĚSTÍM A OKOLÍM

Letošní 39. ročník běhu Meziměstím a okolím konaný v neděli 11. září 
byl plný novinek. Celý závod se přestěhoval na víceúčelové sportoviště 
(umělku), kde bylo v minulých letech dokončeno krásné zázemí pro 
sportovce i pořadatele. Závodníci mladších kategorií běhali na oválu  
a trasa hlavního závodu vedla závodníky z umělky Školní ulicí k odboč-
ce na Vižňov, Vižňovem na otáčku autobusu a zpět ke kostelu, odtud 
po cyklostezce do Starostína, po Černé stezce do Školní ulice a zpět na 
umělku. Rozhodli jsme se, že to takto necháme i do dalších let.
Počasí nás sice trochu strašilo, bylo pod mrakem s krátkými přeháň-
kami, ale to neodradilo ani nejmenší předškoláky, kteří se již od devíti 
hodin řadili na startu svého závodu. Po nich přišly na řadu další dět-
ské kategorie, které nám, jako již tradičně, obohatila polická sportov-
ka, o to víc si vážím několika meziměstských odvážlivců, kteří našli 
odvahu se postavit na start.
V 10:30 byl odstartován hlavní závod na 10 km, byli jsme trochu ner-
vózní, jak budou závodníci hodnotit novou trasu, ale do cíle se vraceli 
spokojení, tak ji pro budoucí roky zachováme. Jistě máme co doladit, 
ale jsem rád, že všichni z pořadatelského týmu zvládli své úkoly ku 
spokojenosti závodníků i diváků, ať to byl zápis závodníků, zpracová-
ní výsledků, samotné závody, bezpečnost na trati i vyhlašování vítězů 
a samozřejmě občerstvení. Všem vám děkuji za vaši pomoc, oběta-
vost i volný čas, který jste věnovali. 

Martin Slavík



  DALŠÍ POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO POLSKA
  A OPĚT I PO ČESKÉ STOPĚ ZA HRANICEMI

V úterý 20. září se důchodci vydali v rámci projektu „Pod 
jednou střechou 3“ za poznáním. Krátce po deváté hodině 
nasedli důchodci do autobusu před nádražím a plni očeká-
vání i sdělování si informací mezi sebou vyrazili směr Polsko. 
O Mirošově toho všichni vědí poměrně hodně, jezdí tam ale 
především za nákupy. Přesto se dozvěděli, že se toto měs-
to rozvíjelo nejen pod vlivem Polska, ale i Čech a Německa. 
Již na přelomu 11. a 12. století se zde objevili první osadníci.  
V té době vznikl také hrad Rodosno, který byl součástí hra-
ničních opevnění. Tato opevnění střežila obchodní stezku  
z polské Swidnice do Broumova. Nebyla to ale jediná ob-
chodní stezka. S ní se křižovala další obchodní cesta z Kr-
zeszowa do Kammiené Gury. A přímo na této křižovatce se 
začal rozvíjet Mirošov. V roce 1326 získal městská privilegia  
a jeho rozvoj zastavily až husitské války. Již zmíněný hrad Ro-
dosno založil Boleslav I. a od roku 1392 patřilo toto území  
k zemím České koruny. V roce 1427 byl hrad zničen husity  
a poté již nebyl obnoven. Během třicetileté války toto území 
trpělo bídou, požáry ničily obce i úrodu. Později kraj začal bo-
hatnout na tkalcovském průmyslu, který se rozvíjel po obou 
stranách hranice. V 19. století vzniká první lázeňské místo 
v Sokolowsku. Podle léčebného komplexu v Sokolowsku  
a Sokolowska jako takového byl mnohem později vybudo-
ván švýcarský Davos. 
Prvním místem, které důchodci navštívili, byla ZOO Laczna. 
O vzniku původní ZOO Farmy se zasloužil pan Aleksandr No-
waczyk a jeho syn Marcin. Jakýsi zookoutek se začal rozvíjet 
chovem běžně se vyskytujících živočichů, jakými byla např. 
morčata, přidaly se rybičky, pak následovali kanárci. V roce 
2012 získala ZOO Farma  statut zoologického zařízení a od 
té doby došlo k velkému rozvoji – objevili se tygři, klokani, 
jeleni, různé druhy opic a také bílí polární vlci. Tato ZOO se 
nachází na stezce Pavla Hečka, takže důchodci obdrželi bro-
žurky o stezce a také se dozvěděli pár zajímavostí.
Dalším místem, opět na stezce Pavla Hečka, byla rozhledna 
nad Mirošovem. Téměř všichni důchodci došli pod rozhled-
nu a většina z nich vystoupala i na ni. A ti, kteří se rozhodli si 
pod rozhlednou odpočinout, se posadili do pohodlných kře-
sel Měška a Doubravky. Všichni byli rádi, že mohli absolvovat 
alespoň malou část stezky, na kterou by se mnozí  vzhledem 
ke svému věku a zdravotním problémům už nevydali.
Následovaly ještě informace o nejvyšším vrcholu této oblasti, 
kterým je Waligora a také o chatě Andrzejowce. A poslední 
zmínka pak byla o štolách v Kowarech, o podzemní naučné 
trase spojené s přísně tajnou historií těžby uranu (U-238), 
který byl dodáván do bývalého Sovětského svazu. 
A protože již po letní sezoně přestal jezdil autobus z Mezi-
městí do Mirošova, přibrzdili jsme i u Biedronky, kam se 
všichni čiperně rozběhli.  Na závěr pak čekal na důchodce 
pozdní oběd v restauraci U Kovárny, kde se výlet zhodnotil 
a kde se začalo přemýšlet o dalších možných turistických cí-
lech na území nejen Polska.
Velké poděkování patří paní Ivaně Ptáčkové za perfektní or-
ganizaci a také všem důchodcům za to, že si s sebou vzali 
dobrou náladu a své starosti a trable „zapomněli“ doma.

Organizátoři zájezdu

  ZÁJEZD PRO DOBROVOLNÍKY

Další zájezd, který se uskutečnil dne 27. 9. 2022 v rámci projektu 
Pod jednou střechou 3 pro dobrovolníky a organizátory akcí, kte-
ří významně pomáhají městu Meziměstí s realizací všech aktivit 
pro veřejnost z Česko – polské spolupráce.
Společně jsme se vydali na výlet do polského Marcizówa ne-
daleko města Kamienná Góra na barevná jezírka. Tento skvost 
přitahuje turisty z celé Evropy. V této lokalitě jsou čtyři jezera  
a každé má jinou barvu – žlutou, fialovou, blankytnou a zelenou. 
Celé trasa nám trvala přibližně 2 hodiny a okruh byl dlouhý 3 km.  
Následně jsme se přesunuli do Parku miniatur v Kowarech. Prů-
vodce nám přiblížil nejen minulost, ale i přítomnost a budouc-
nost vystavených objektů. Navštívili jsme také dílnu, kde modely 
vznikají. Při posezení v kavárně jsme zhlédli filmy, které přibližují 
stavby jak ve skutečnosti, tak v miniatuře. Pozdní oběd účastníků 
zájezdu na nás čekal v místní restauraci Kovárna. Chtěli bychom 
poděkovat za příjemné prostředí a výborný oběd personálu a za-
městnancům Kovárny.  

Za organizační tým Ivana Ptáčková



  ZUŠ BROUMOV PŘEDSTAVUJE

Ludmila Zemanová
Za dobu jejího působení na naší škole vychovala řadu muzikantů. Učí pře-
devším v Meziměstí, její žáky však nalezneme i v Broumově; vyučuje hru na 
klavír a také hru na kytaru.
O tom, jak paní učitelka Zemanová nahlíží na umění a svou práci, se můžete 
dočíst v rozhovoru s ní.

Co Vás přimělo hrát na klavír?
Narodila jsem se do hudební rodiny, zpívali jsme, hráli, těsně před mými  
3. narozeninami ráno mamka stlala a já se postavila ke klavíru a hledala 
tóny, nějakou náhodou jsem nahmátla ‘‘c‘‘ a zahrála písničku. Zaujalo mě, 
jak to je snadné a zvukově krásné. Maminka to slyšela, vysadila mě na židli, 
a tak to začalo. Klavír je zvukově i vizuálně nádherný nástroj budící úctu, 
lepší se sotva najde. Úžasné jsou i varhany s veškerou kostelní akustikou, 
která k nim patří, a kterou naši předkové uměli i bez elektrického proudu, 
betonu, mikrofonů a všeho dalšího „nezbytného“ s takovou pokorou, lás-
kou a úctou postavit a hudbu hrát.

Jaké jsou přednosti klavíru a naopak jaká úskalí hra na klavír přináší?
Úskalím i předností je pro každého něco jiného. Někdo dobře čte z not, 
někdo líp improvizuje, pro někoho je těžké v každé ruce hrát něco jiného, 
apod. Každopádně se člověk učí nejen hře, ale také sebepřekonávání, vůli 
a pokoře, nikdy tu člověk nemůže říct „už umím všecko“ , nebo „zahrál jsem 
tu nejtěžší skladbu“. Ale už sama vůle učit se další a další skladby a jít za 
tou krásou člověka zušlechťuje a činí vnitřně velmi šťastným a radostným. 
Úskalím je třeba právě to vystupování a proměnlivost prostředí, nástrojů  
a sálů, publika, jeho zaměření a očekávání, atd. Sice máme dnes digitalizaci 
všeho - nahrávky apod. - ale ani to nepomůže, nikdy nejste s nahrávkou 
zcela spokojení a také nikdy to není živý koncert se vší jedinečností chvíle 
a vzájemným obdarováním se s publikem, kdy oba jsou spolutvůrci na tom 
společném silném okamžiku, který se už nikdy nebude opakovat. Tak to ale 
je vlastně s každým okamžikem života, ať jsme kdekoliv a děláme cokoliv, 
vždy to je jen jednou načisto a už se ta možnost nevrátí. Proto je život tak 
vzácný, a tak by se s ním mělo zacházet. Předností klavíru je bezesporu jeho 
soběstačnost, je sám sobě orchestrem. Nevýhodou je, že klavír není všude, 
jak to bývalo dřív. Digitální klavír je pak úplně jiný od základu tvorby tónu 
až po jeho určení.

Čím Vás umění naplňuje?
Kdo někdy čichl k jakékoliv umělecké činnosti, ten myslím už nemohl 
zpátky. Být s uměním, ať už jako aktér, nebo posluchač, otvírá neomezený  
a možná jediný vpravdě svobodný komunikační prostor vybízející k další  
a další pouti a dalšímu dialogu, ať s diváky, nebo třeba „jen“ v samotě s vše-
homírem. Těžko člověk najde něco dalšího, co člověka dokáže tak naplnit 
krásnem. Je v něm krása i láska. I když je jasné, že umění se dá také použít 
jako ventil přepětí, nespokojené společenské zrcadlo, destruktivní výpo-
věď, či asi nejhůř plochá digitální a dnes poněkud všudypřítomná bezduchá 
mechanická kulisa života. To s opravdovým posláním nemá nic společného, 
ač se tím někteří lidé dovedou i proslavit a dobře uživit, bohužel - stále se 
někdy necháme o kvalitu života ochudit přemírou digitálního světa a vjemů 
z něj. Riziko svobody je v tom, že když ji dostane ne úplně zralé lidstvo, tak 
že ji neumí dobře žít. Svoboda znamená sebekázeň a lásku k životu, světu,  
i přírodě jako takové. Vše stvořené nám nebylo dáno ke zničení. „Jednoduš-
ší, pohodlnější, rychlejší“ cesty nás neobohatí a nikam nedovedou, může-
me se odcizit druhým i sami sobě a být tak bezdomovci na vlastní planetě, 
kterou si tím zničíme. Právě umělecká činnost ale dokáže odrážet naši duši 
a oslovovat okolí, budit to lepší v nás včetně radosti, reflektovat subtilně  
i podprahový život a být novou realitou. Umění je úžasný prostor, např. ta-

nec je skvělá platforma pro děvčata i pro kluky, učí 
nejen síle, ale i výrazu a dialogu a jemné sebekáz-
ni. Je to nádherný prostor k vyjádření.

Jaké je Vaše oblíbené umělecké dílo?
Samozřejmě každý člověk prochází různými život-
ními obdobími a hledá odpovědi v tom, co s ním 
právě rezonuje. A samozřejmě ho ovlivňuje i jeho 
okolí a vzory i stav a problémy společnosti, ve kte-
rých se to vše odráží a ztvárňuje. V současnosti se 
cítím doma v Bachovi a Beethovenovi, jejich ob-
sažnosti sdělení a úchvatných harmonických po-
stupech hlasů a stavby, člověka přivádí stále v úžas 
bohatost nových a nových souzvuků a harmonií 
tvořených při tom v přísném řádu. Dlouhé období 
jsem milovala skladby Chopina, Schumanna, Lisz-
ta, Musorgského, Smetany, někdy zas dynamiku 
George Gershwina, Jaroslava Ježka, nebo novou 
melodiku Jiřího Dvořáčka, Jirky Gemrota, jehož 
skladby jsem veřejně jako první hrála, a mnoho 
dalších. A v době totality, jejíž chapadlům neunikli 
zejména umělci, kteří, jak v dějinách už mnoho-
krát, poukazovali na to, co se děje a dodávali svým 
uměním sílu lidem kolem, jsem hrála s kapela-
mi klidně např. art-rock, později jazz-rock i punk  
a další. Také jsem zpívala a hrála na kytaru písně 
Kryla a Karáska, stmelovalo to okruh lidí napříč 
všemi druhy umění trpících tehdejšími represemi. 
Dodnes pro mě silná rozporuplná vzpomínka na 
vše bolestné i opravdové a posilující kolem toho. 
Dnes už si ale spíš zahraju úžasné věci Bachovy, 
hudbu o nic míň temperamentní a bohatou, než je 
jakákoliv emotivní muzika, je to tam všechno, jen 
jinou formou, stále překvapující svou bohatostí  
a dokonalostí.

Kdo je pro Vás nejzajímavějším umělcem a proč?
Dějiny české hudby jsou velmi bohaté a často se 
pojí i s pohnutými obdobími, kdy dovedly stmelit 
národ a dodávat sílu a statečnost. Veškeré umění 
má své velikány. Velmi mě zaujal kanadský klavíris-
ta Glenn Gould, jeho osobnost i zvláštní odvážný 
způsob interpretace, spisovatel Thomas Bernhard, 
který o něm psal a napsal i další velmi vnitřní je-
dinečné knihy hrané také nedávno i u nás v ND, 
tanečník Václav Nižinskij, v jehož choreografii tan-
čili umělci na festivalu  Zlatá Praha atd. V každém 
uměleckém žánru jsou „vyvolení“ a žasneme nad 
jejich odkazy stále. Jsou jedni z největších uměl-
ců, kteří kdy žili, ne vždy obecně známí. Ztěles-
ňují podle mě uměleckou pokoru i hrdost služby 
daru talentu, která neguje ego a nechává vyznít 
vše nadčasové a věčné bez jakékoliv lidské pýchy. 
Technika, technický pokrok dokáže mnoho. Ale do 
umění se vejde naprosto všechno - věčnost, nad-
časovost, svět hodnot tak, jak byl stvořen ne opra-
vovaný námi lidmi, ale uměním naplňovaný zno-
vu a znovu. Jistě bych našla mnoho dalších jmen.

Co Vám jakožto pedagogovi dělá radost?
Co jiného než děti. Práce s dětmi je jediné, co má 



smysl, co může zachránit svět, až z nich vyrostou opravdu duchov-
ně a citově bohatí lidé. Cesta k umění je výchova i vnitřní zrání. 
Bez něho nemůže být duchovního pokroku a lidskosti. Chytrost je 
fajn, ale s moudrostí sama o sobě moc společného nemá. I v po-
krokovém světě narážíme na odlidštění a sobectví v samotných 
strukturách lidské společnosti, a pocit osamění mezi lidmi je jeden  
z nejničivějších a nejsmutnějších. Hudba ale může lidi spojovat tím 
nejkrásnějším způsobem. Jsem velmi šťastná, když mohu vidět své 
bývalé žáky jako umělce úspěšné ve světě, pedagogy na umělec-
kých vysokých školách, kolegy na naší hudebce, nebo různě jinak 
působících např. v církevních sborech, nebo jako zvukaře, či jen 
jako lidi, kteří k umění mají díky rokům trávených s hudbou vztah  
a užitek, prostě patří do jejich života. To mě skutečně hřeje u srdce  
a potvrzuje, že umění má stále v životě člověka velký smysl, zejmé-
na v dnešní technokratické odlidšťující a příliš rychle zdigitalizova-
né společnosti. 

Co byste vzkázala mladému člověku, který se zajímá o umění?
Řekla bych mu, že je zachráněn :-). Každému dítěti přeju zkušenost 
s jakýmkoliv uměleckým žánrem, ono se to propojuje a doplňuje  
a svým způsobem opravdu uvolňuje a zachraňuje člověka. A hu-
debka je bez nadsázky vzácný prostor takového setkávání. Kéž je 
ho kolem nás stále dostatek. Na pohraničním Broumovsku to je 
možná těžší, ale osobností i krásných prostor tu máme dost a dost. 
Buďme za to vše vděční a užívejme si to naplno k našemu společné-
mu i osobnímu štěstí a spolunažívání. 

Paní učitelce Zemanové za rozhovor vřele děkujeme.
Za ZUŠ Broumov

Martin Ptáček

  PODĚKOVÁNÍ

Vážení spoluobčané, děkujeme touto cestou městu Meziměstí za 
novou budovu naší pobočky Základní umělecké školy. 
Hudebka tu funguje už mnoho let, má za sebou nemálo úspěchů 
a vychovala mnoho žáků, z nichž někteří dosáhli špičkových úspě-
chů, sami koncertují i vyučují po Evropě, ale co je nejmilejší - jsou to 
stále skromní lidé a nezapomínají se sem vracet a vystupovat i tady, 
v Broumově v sálech i kostelích, někteří z  nich už u nás k naší velké 
radosti působí jako učitelé a ,,štafeta,, pokračuje.
Stěhovali jsme se za ty roky letos už počtvrté, naposled jsme měli 
působiště v budově knihovny, a chci poděkovat i p. Slavíkovi, s kte-
rým jsme si vždy vyšli vzájemně vstříc, za což mu děkujeme, a přeje-
me mu i do dalších let pořád hodně dobré nálady a energie.

Zveme vás všechny i s dětmi na naše další koncerty, vy-
stoupení, výstavy a projekty nejen do sálku naší školy, ale  
i do všech prostor Broumova, kde se koná množství hu-
debních, tanečních, výtvarných i dramatických vystoupe-
ní, ať už v sále školy, na radnici, v íčku, v sále Dřevník, nebo 
v kostelích a klášterních prostorách po celém regionu. Vi-
dět vystupovat své spolužáky a učitele je nejlepší motivací 
pro děti, a každý takový zážitek určitě pozvedne člověku 
náladu, udělá mu den lepším a dodá mu tolik potřebné 
duševní síly do všeho, co každodenní život přináší.

Ludmila Zemanová, učitelka ZUŠ

  ZPRÁVIČKY Z VIŽŇOVSKÉ ŠKOLIČKY

„My jsme školka barevná…“, tak zní úvodní slova písnič-
ky, kterou si zpříjemňujeme dny ve školce. Všichni se tě-
šíme na barevný rok plný zvědavosti, očekávání, radosti, 
úsměvů a nadšení. Letošní školní rok nás bude provázet 
celoroční program s názvem BAREVNÝ ROK. Děti milují 
svět barev a touží po nových zážitcích a objevech. S bar-
vami se dítě setkává v každodenním životě ať už ve hře,  
v mateřské škole, venku, doma nebo na cestách. Naše 
školka se naladila do barviček a děti si hned první školní 
den odnesly domů medaili s mottem tohoto roku. Násle-
dující týden jsme s dětmi vymýšleli pravidla, kterými se ve 
školce budeme řídit. Děti ze Sluníčkové třídy se domluvily 
na barvičkách, jaká budou jednotlivá pravidla symbolizo-
vat, aby se jim to dobře pamatovalo. Touto cestou se snaží-
me u dětí rozvíjet hledání společného řešení, respektování 
druhého, komunikační schopnosti a prosociální chování. 
Provoz mateřské školy je od 1. 9. 2022 prodloužen od 6:00 
hodin do 15:30 hodin. Předškolákům nabízíme nadstan-
dardní aktivity jako je výtvarný a taneční kroužek, flétnič-
ku Metodu dobrého startu a nově jógu pro děti. 
Od 9. září pravidelně každý pátek jezdíme s dětmi ze Slu-
níčkové třídy na plavecký kurz. Hravou formou se sezna-
mují s vodním prostředím, učí se v něm pohybovat a vyu-
žívají k tomu různé plavecké pomůcky. 
Letošní podzim přeje houbám a proto i my se vydali do 
lesa na Pomeznici. Máme to pořádný kus do lesa, ale slu-
níčko nám svítilo na cestu a tak to byla pěkná procházka. 
Měli jsme štěstí a našli klouzky, hřiba hnědého, kozáky  
a růžovky. Zpáteční cesta vedla přes louku z kopce a děti 
byly nadšené, že můžou hopsat a brodit se v trávě. Poté 
jsme si dali závod s traktorem, kdo dřív bude na druhé 
straně louky. My vyhráli! A i když děti byly unavené, tak 
byly spokojené a prohlásily: „Aspoň máme zážitek!“
Veškeré informace naleznete na našich webových strán-
kách www.msviznov.mezimesti.cz.
Přejeme vám krásné podzimní dny plné barev a sluníčka.

Za kolektiv MŠ p. uč. Káťa Podhorská



  KALENDÁŘ PRACUJÍCÍCH 
  HANDICAPOVANÝCH LIDÍ

Na začátku září jsem byl osloven pracovnicí Aspektu z. s. 
(společnost, která handicapovaným lidem pomáhá najít prá-
ci), zda bych se nechal vyfotit do chystaného kalendáře jejich 
klientů, kteří díky Aspektu našli práci. Po krátkém zvažování 
jsem nabídku přijal. 
V pondělí 26. 9. tak proběhlo další příjemné setkání s lidmi, 
kteří mi před lety pomohli k této práci. Udělali jsme pár krás-
ných fotek, probrali, co je nového a mnoho dalšího.
Moc jsem si setkání užil a těším se na další shledání.

Daniel Šanovec

  MEZIMĚSTŠTÍ TENISTÉ

Letošní článek začnu poděkováním městskému úřadu za poskyt-
nuté dotace, které jsme v uplynulých letech použili na obnovu 
povrchu tenisového kurtu za školou. Vyměnili jsme lajny, koupi-
li novou síť, a letošní dotace se využila k nákupu nového válce, 
nutného k jarní úpravě kurtu. Další prostředky jsou vždy potřeba 
na postřiky proti plevelům a mechu, k nákupu speciálního nářa-
dí na údržbu povrchu, jsou potřeba barvy na nátěry plotu, lavi-
ček a plno dalších věcí. Sami si platíme 300 Kč na jednoho hráče  
a rok. Vzhledem k tomu, že je nás stále méně, naše příspěvky by 
nikdy nemohly stačit na udržování kurtu. Díky dotacím měst-
ského úřadu můžeme o kurt pečovat. Náš problém tedy nejsou 
peníze, ale počet nás tenistů a rostoucí věkový průměr. Rádi by-
chom mezi sebou přivítali mladší hráče. Chodíme hrát každou 
neděli dopoledne od 8 hodin a jinak se hraje podle toho, jak se 
hráči domluví. Vzhledem k tomu, že náš věkový průměr je po-
měrně vysoký, hraje se ponejvíce čtyřhra. Takže pokud byste si 
chtěli přijít zahrát tenis nebo si to jen zkusit, neváhejte a přijďte. 
Tenisový kurt je většinu času volný, pevné termíny, kdy je obsa-
zen, je čtvrtek po 17 hodině a neděle dopoledne. Stačí zavolat na 
telefony 725204653 nebo 728207126 a domluvit se. 
Děkujeme touto cestou ještě jednou městskému úřadu za po-
skytnuté dotace, které slouží k tomu, že tenis v Meziměstí stále 
ještě žije.

Za tenisty z Meziměstí 
MUDr. Libor Kapitán

  SPORT V MEZIMĚSTÍ

Než začneme s výčtem naší činnosti za uplynulý sportovní rok, 
chtěli bychom poděkovat všem letošním sponzorům, kteří nám 
velkou měrou přispívají na energie, údržbu a opravy sportovišť 
včetně šaten a sociálních zařízení, na pořízení sportovního vyba-
vení, na startovné a dopravu hráčů na zápasy a na další náklady na 
sport. Jsou to město Meziměstí, Národní sportovní agentura a pan 
Zdeněk Nývlt. Bez jejich finanční a materiálové podpory bychom 
nemohly provozovat sport nejen na té krajské a okresní úrovni, ale 
ani na té rekreační v tělocvičně. Díky jejich pomoci mohou spor-
tovat nejen dospělí, ale hlavně mládež, jejíž řady se stále snažíme 
rozšiřovat. Příkladem jsou oddíly kopané a stolního tenisu. 

KOPANÁ
Oddíl kopané navýšil členskou základnu mládeže o starší žáky, 
sehnali i další trenéry, takže na fotbalovém hřišti to žije. Tento od-
díl má 79 členů, z toho 22 hráčů ve věku do 18 let a 12 hráčů ve 
věku od 18 do 25 let. Muži A, starší i mladší žáci trénují dvakrát 
týdně na hřišti v Meziměstí. O víkendu mají zápasy buď doma 
nebo venku. Muži B se schází na hřišti v Ruprechticích a zápasy 
mají rovněž o víkendu. Rozpisy zápasů najdete na vývěsce a na 
stránkách TJ. O výsledkách jednotlivých zápasů vás pravidelně 
informuje ve zpravodaji Dan Šanovcu. 

STOLNÍ TENIS
Oddíl stolního tenisu má v současné době celkem 13 členů,  
z tohoto 11 členů dospělých. V mistrovských soutěžích měl od-
díl v soutěžním ročníku 2021/2022 tři družstva, kdy družstvo „A“ 
startovalo v krajské soutěži druhé třídy, kde obsadilo 8. místo  
a zachovalo si tak krajskou příslušnost i pro nadcházející sezónu 



2022/2023. Družstvo startovalo ve složení Olgierd No-
wacki, Andrzej Mrozek, Pavel Podhorský a Tomáš Vlach 
mladší (ročník 2006), který se ve svém mladém věku stal 
tahounem družstva a především jeho zásluhou se nemu-
seli takzvaně zachraňovat.

KP – II. sk. „B“ PU V R P K SKÓRE BODY

1 TTC Nové Město n.M. 20 19 0 1 0 195:75 58

2 TTC Lhoty u Potštejna 20 14 2 4 0 179:99 50

3 Jiskra Jaroměř „B“ 20 14 1 5 0 177:115 49

4 TJ Slovan Broumov „B“ 20 8 5 7 0 153:154 41

5 Sokol PP Hradec Králové 2 „E“ 20 10 0 9 1 132:135 39

6 TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší „B“ 20 7 5 8 0 143:164 39

7 Sokol Stěžery „D“ 20 8 1 11 0 140:159 37

8 Lokomotiva Meziměstí 20 6 4 10 0 147:166 36

9 TTC Kostelec nad Orlicí „B“ 20 7 0 13 0 128:162 34

10 Sokol Jaroměř-Josefov 2 „C“ 20 5 3 12 0 130:166 33

11 Sparta Úpice „B“ 20 1 1 18 0 60:189 23

Družstvo „B“ startovalo v okresní soutěži první třídy ve 
složení Piotr Brzecki, Petr Krejčí, Tomáš Vlach starší a Jan 
Krejčí. Ještě před startem soutěže odstoupil z osobních 
důvodů hráč Dariusz Parszuto, čímž družstvo citelně 
oslabil a nezbylo tak nic jiného, než se poprat o záchranu  
v této soutěži. V konečné tabulce družstvo obsadilo sestu-
pové 11. místo a příští rok tedy bude hrát okresní přebor 
druhé třídy. 

RP-I. PU V R P K SKÓRE BODY

1 TJ Sokol Libchyně „A“ 20 16 3 1 0 252:105 55

2 TJ Sokol Bukovice „A“ 20 15 1 4 0 226:133 51

3 TJ Sokol Česká Skalice „A“ 20 14 1 5 0 241:119 49

4 TJ KNAUF Lipí „A“ 20 10 4 6 0 189:171 44

5 TJ Jiskra Jaroměř „C“ 20 11 1 8 0 195:165 43

6 TJ Jiskra Jaroměř „D“ 20 10 1 9 0 182:178 41

7 Sokol Jaroměř-Josefov 2 „D“ 20 7 2 11 0 177:183 36

8 TJ Náchod „B“ 20 8 1 10 1 159:199 36

9 TJ Slovan Broumov „C“ 20 6 0 14 0 132:228 32

10 TJ Sokol Jasenná „A“ 20 4 0 16 0 126:234 28

11 Lokomotiva Meziměstí „B“ 20 2 0 18 0 98:262 24

Družstvo „C“ startovalo v okresní soutěži třetí třídy ve 
složení Petr Kuchta, Miroslav Bek, Kazimierz Radwański  
a Jan Krejčí. Již před startem soutěže věděli, že budou hrát  
o udržení této soutěže. To se jim však nepovedlo a po 
celkovém posledním 12. místě si příští rok zahrají okresní 
soutěž čtvrté třídy, kde budou posíleni hostováním na-
šich bývalých hráček Kateřinou Krejčovou (ročník 2008)  
a Ellou Čápovou (ročník 2010), které jsou v současné době 
v oddíle Sokol Josefov, kde mají možnost hrát zápasy divi-
ze a druhé ligy žen. 

RP-III. PU V R P K SKÓRE BODY

1 TJ Sokol Stěžery „E“ 22 18 2 2 0 271:125 60

2 TJ Náchod „D“ 22 19 0 3 0 271:125 60

3 TJ Sokol Česká Skalice „C“ 22 15 0 7 0 217:179 52

4 TJ Jiskra Jaroměř „F“ 22 10 4 8 0 209:187 46

5 TJ Horní Kostelec „B“ 22 9 6 6 1 212:184 45

6 Orel Jednota Bohuslavice „B“ 22 9 2 11 0 202:194 42

7 TJ KNAUF Lipí „B“ 22 10 0 11 1 182:214 41

8 Sokol Jaroměř-Josefov 2 „F“ 22 7 2 13 0 161:235 38

9 TJ Sokol České Meziříčí „C“ 22 7 2 13 0 172:224 38

10 TJ Sokol Vysoká Srbská „A“ 22 5 5 12 0 161:235 37

11 TJ Sokol Velký Dřevíč „A“ 22 6 0 14 2 151:245 32

12 Lokomotiva Meziměstí „C“ 22 4 1 17 0 149:247 31

Ohledně práce s mládeží chtějí hráči navázat na bohatou 
tradici meziměstského stolního tenisu, kdy si uvědomují, 
že bez výchovy nové generace by mohl stolní tenis v Me-

ziměstí zaniknout, a proto začátkem září proběhl v Základní škole  
v Meziměstí nábor k získání nových mladých členů do oddílu. Mla-
dým hráčům se v oddíle věnují trenéři Petr Krejčí a Pavel Podhorský 
oba s trenérskou licencí „C“ a dále Tomáš Vlach a Jan Krejčí.
Kromě krajské a okresní soutěže oddíl každoročně pořádá turnaje ve 
stolním tenisu za podpory města v rámci meziměstských sportov-
ních her, zvaný Meziměstskej PINEC CUP, kterého se účastní i spous-
ta hráčů z polské republiky.
Hráčům kopané a stolního tenisu děkujeme za reprezentaci TJ a tre-
nérům a členům realizačních týmů za obětavou práci, kterou vyko-
návají zdarma na úkor svého volného času.

REKREAČNÍ SPORTY

BĚH
Ač máme v oddíle rekreačního běhání pouze jednoho člena, činnost 
tohoto oddílu je bohatá. Martin Osoba reprezentuje naši tělovýchov-
nou jednotu na mnoha závodech. Zúčastnil se např. Primátor capu 
2022, což je seriál osmi závodů na Teplicku a Náchodsku. Běžeckých 
vršků 2022, což je seriál osmi závodů v běhu do vrchu na Broumov-
sku, Teplicku a Náchodsku. Zúčastnil se Meziměstského běhu a po-
běží i na Ruprechtický Špičák. Tento běh pořádáme 15. 10. 2022 za 
velké pomoci města Meziměstí, za což moc děkujeme. Jeho a naším 
velkým přáním je, aby běžecká dráha v Meziměstí s nově vybudova-
ným zázemím ožila. Máme nádherné a nové běžecké zázemí pro tré-
ninky. Takže kdyby se v Meziměstí našel někdo, kdo by měl zájem dát 
dohromady pár nadšenců pro běhání i z řad mládeže, ať se nám ozve. 
VOLEJBAL – schází se pravidelně každé pondělí od 17:30 do 20:30. 
Zúčastnili se turnajů v Broumově, Teplicích nad Metují, v Polsku  
a v Meziměstí turnaje 24 hodin a turnaje na umělce. 
Mají 12 členů, což jim umožňuje trénovat v ideálním počtu 10-12 
sportovců. Rádi by navýšili svou členskou základnu aspoň o dva hráče. 
NOHEJBAL – má 15 členů, z toho 3 ve věku od 18 do 25 let. Jsou roz-
děleni do tří družstev. Dvě družstva se schází v tělocvičně ve středu 
od 19 hodin a v neděli od 17 hodin. V zimě si uspořádali jeden tur-
naj. Třetí družstvo sportuje na hřišti ve Vižňově a v zimě v tělocvič-
ně v sobotu od 17 hodin. Zúčastnili se soutěží na Rozmarném létě  
a uspořádali si letní turnaj na hřišti ve Vižňově.  
FLORBAL – tento oddíl má v současné době pouze tři členy, tím 
pádem je nucen provozovat jiné rekreační sporty. Takže pokud má 
někdo zájem o tento sport, pak je vítán a může přijít buď ve středu 
nebo v neděli od 19:30 hod. do tělocvičny na nádraží. 
CVIČENÍ – jedná se o cvičení mladých žen v tělocvičně na nádraží 
vždy v pondělí od 15:30 hod. Potýkají se rovněž s nedostatkem čle-
nek, takže nové zájemkyně o cvičení jsou vítány. 
Všem sportovcům přejeme hodně sportovních úspěchů a zážitků  
a ať vám pohyb i nadále přináší radost a nová přátelství.

Za TJ Lokomotiva Meziměstí Josef Vrána, předseda

  PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme všem sponzorům, aktivním účastníkům a organizátorům 
našich sportovních a společenských akcí, které v letošním roce moh-
ly zdárně proběhnout bez veškerých omezení. 
Především bych chtěl poděkovat městu Meziměstí a Technickým 
službám Meziměstí za vstřícnou pomoc a podporu při našich ak-
tivitách. Věříme, že i v příštím roce se budeme potkávat na hřišti  
v Ruprechticích při volnočasových aktivitách v tak hojném počtu 
jako v letošním roce.

Za TJ Sokol Ruprechtice Petr Ptáček, předseda oddílu



  MEZIMĚSTSKÝ FOTBAL JE PO LETNÍ 
  PAUZE ZPĚT

A-TÝM ZAHÁJIL JIŽ 5. SEZONU V KRAJSKÉ B TŘÍDĚ

I tentokrát sezona začala pohárovým utkáním. Letos 
do Meziměstí přijela Česká Skalice. Ta skoro celý zápas 
herně ovládala. Hned v úvodu hosté zatlačili Meziměstí  
a v 10. minutě domácí poprvé lovili míč z brány. Hosté po 
vstřeleném nepolevili, naopak ve 23. minutě zvýšili svůj 
náskok. Meziměstí snížilo zásluhou Jiráska. Už se zdálo, 
že půjdeme do šaten za stavu 1:2, ale těsně před pauzou 
hosté zvýšili, a tak se šlo na přestávku za stavu 1:3. Ve dru-
hém poločase Česká Skalice po hodině hry zvýšila na 1:4 
a bylo jasné, kdo vyhraje a postoupí. Do konce zápasu 
padly ještě dva góly – po jednom na každé straně.
Meziměstí A 2:5 Česká Skalice

Letošní ročník krajské B-třídy jsme zahájili doma s Malšo-
vicemi. Do první branky zápasu, která padla v 26. minutě, 
byli hosté lepší a zaslouženě vedli. Meziměstí ale díky Ku-
bečkovi z náhodné akce rychle srovnalo. Vyrovnání do-
mácí tým nakoplo. Ještě do poločasu mohli domácí fan-
dové dvakrát jásat, ale nestalo se – byly z toho dvě rány 
do břevna. Po změně stran se diváci už mohli radovat.  
V 54. minutě se trefil Smrček. Když Urban krásnou hlavič-
kou zvýšil na 3:1, Malšovice se už na odpověď nezmohly. 
Meziměstí má tak první tři body do tabulky.
Meziměstí A 3:1 Malšovice 

První výjezd nové sezony byl do Českého Meziříčí. Me-
ziměstí přijelo povzbuzené domácí výhrou. Celé utkání 
bylo pod taktovkou hostů. Skóre se otevřelo až po půl 
hodině, trefil se Smrček, pro kterého to nebyl jediný zásah 
v zápase, druhý jeho zásah přišel v 83. minutě. V zápase 
skóroval za hosty Bárta.
České Meziříčí 0:3 Meziměstí A

Druhý zápas doma – soupeř Opočno, které v loňské se-
zoně od Meziměstí dostalo osm branek. Bohužel letos 
to bylo úplně jiné utkání. Jeho průběh dost ovlivnil déšť. 
Skóre otevřelo po necelé čtvrt hodině Opočno. Do polo-
času se už nic podstatného nestalo. Meziměstí se od in-
kasované branky snažilo zápas otočit, ale nepovedlo se. 
Hosté si tak odvezli všechny tři body.
Meziměstí A 0:1 Opočno

Hronov – nepříjemný soupeř, přes kterého se Meziměs-
tí v roce 2018 do kraje probojovalo, a jeden z nováčků  
v kraji. Bohužel domácí nám to ve Velkém Poříčí vrátili  
i s úroky. Už ve 4. minutě domácí vedli, za deset minut 
bylo zásluhou Vojty Jiráska srovnáno. Hosté se ale nera-
dovali dlouho, ve 20. minutě opět prohrávali. Bohužel ješ-
tě do pauzy Hronov zvýšil náskok. Ve druhém poločase 
chtělo Meziměstí utkání obrátit ve svůj prospěch a zisk 
bodů, ale opak byl pravdou a Hronov dokázal vyhrát.
Hronov 5:2 Meziměstí A

Už před utkáním s B-týmem hradecké Slávie bylo jasné, 
kdo je favorit. Bohužel celý zápas byli herně lepší hosté, 
kteří svoji převahu po odehraných 20 minutách dokázali 

zúročit ve vedoucí gól. Odpověď domácího týmu byla velmi rychlá. 
Z penalty vyrovnal Mucha. Slávie šla 5 minut po vyrovnání opět do 
vedení – 1:2. Takto i první poločas skončil. Hned po pauze hosté zvý-
šili náskok. I když se Meziměstí ještě snažilo se zápasem něco udělat, 
nepovedlo se.
Meziměstí A 1:3 Slavia Hradec Králové B

Utkání na půdě letošního nováčka v B-třídě – v Černilově. Začátek 
zápasu byl z naší strany nedůrazný a plný chyb, ale vše změnila ve-
doucí branka hostů. Domácí se ale nevzdali a za 5 minut bylo srov-
náno. Ve 41. minutě šlo Meziměstí opět do vedení. Už se zdálo, že si 
z Černilova odvezeme tři body, ale Černilov z poslední možné chvíli 
srovnal. Musely rozhodnout penalty, v kterých jsme nezaváhali.
Černilov 2:3 Meziměstí A po penaltách

V dalším domácím zápase jsme se střetli s Javornicí. Bylo to vyrovna-
né a těžké utkání. Na začátku zápasu bylo na obou stranách spoustu 
šancí otevřít skóre. Povedlo se to až po půl hodině hry hostům z Ja-
vornice, kterým vedení vydrželo až do poločasu. Ve druhém poloča-
se – ve 49. minutě hosté navýšili vedení, ale dvoubrankový náskok 
nevydržel ani 2 minuty. Za domácí rychle snížil Sedláček. Po kontakt-
ní brance Meziměstí „zamklo“ hosty před jejich bránou a vytvořilo 
si tlak. Z něho vznikla v 67. minutě penalta, kterou o tyč proměnil 
Mucha. Vyrovnaný stav vydržel až do konce hrací doby, a tak na řadu 
přišly opět penalty. Domácí tým v nich zachránil i druhý bod a vyhrál.
Meziměstí A 1:3 Javornice po penaltách

Zápas s Velichovkami měl být vyrovnaný herně i výsledkově. Ale 
opak byl pravdou. Po neproměněných šancích hostů doslova zaho-
dili zápas. Už v 9. minutě bylo ve Velichovkách veselo. Jen díky kon-
covce si Meziměstí několikrát prohrálo zápas. I toto utkání nebylo 
výjimkou. Po prvním poločase, který skončil jednobrankovým rozdí-
lem, přišla pětibranková smršť domácích a bylo hotovo.
Velichovky 6:0 Meziměstí A

B-TÝM TAKÉ ZAČAL NOVOU SEZONU

Nová sezona začala i B-týmu. Zde jsou dosavadní výsledky.

Podzimní výsledky B-týmu
Datum Výsledek zápasu
27. 8. 2022 TJ Sokol Křinice 1:3 TJ Lokomotiva Meziměstí B 
04. 9. 2022 TJ Lokomotiva Meziměstí B 5:3 TJ Sokol Božanov
10. 9. 2022 TJ Sokol Rasošky 2:1 TJ Lokomotiva Meziměstí B
18. 9. 2022 TJ Lokomotiva Meziměstí B 10:0 TJ Sokol Heřmánkovice
24. 9. 2022 TJ Jiskra Martínkovice 0:2 TJ Lokomotiva Meziměstí B

Tabulku okresní soutěže vede B-tým Meziměstí s 12 body a o skóre 
před Rasoškami.

Žákovské kategorie
Starší žáci mají za sebou první zápasy ve své kategorii, jejich soupeři 
jsou spojené týmy – Zábrodí/Babí a V. Pořičí/Hronov poté ještě Pro-
vodov a Velichovky. Tady jsou první výsledky:

Podzimní výsledky starších žáků
Datum Výsledek zápasu
03. 9. 2022 TJ Lokomotiva Meziměstí 0:7 TJ Velké Poříčí/Hronov
10. 9. 2022 TJ Sokol Provodov 2:0 TJ Lokomotiva Meziměstí 
17. 9. 2022 TJ Lokomotiva Meziměstí 2:1 TJ Sokol Zábrodí/SK Babí
28. 9. 2022 TJ Velichovky 6:2 TJ Lokomotiva Meziměstí 

V tabulce je Meziměstí se 3 body poslední, vedou starší žáci z Pro-
vodova.



Mladší žáci také mají za sebou úvodní zápasy s těmito výsledky: 

Podzimní výsledky mladších žáků
Datum Výsledek zápasu
03. 9. 2022 TJ Lokomotiva Meziměstí 0:6 TJ Slavoj Teplice nad Metují
10. 9. 2022 TJ Velké Poříčí/AFK Hronov 8:0 TJ Lokomotiva Meziměstí
17. 9. 2022 TJ Lokomotiva Meziměstí 5:14 TJ Sokol Zábrodí/FK Náchod
24. 9. 2022 TJ Sokol Zábrodí/FK Náchod 8:5 TJ Lokomotiva Meziměstí

Mladší žáci mají za sebou první zkušenosti se zápasy, proto jim přeji 
do konce sezony hodně nabraných zkušeností. 

Daniel Šanovec

  INFO PRO SENIORY – POTŘEBUJETE 
  PORADIT S CHYTRÝM TELEFONEM 
  NEBO TABLETEM?

Město Meziměstí připravuje na 11. listopadu 2022 v zasedací 
místnosti Městského úřadu další vzdělávací akci pro seniory 65+ 
zaměřenou na moderní technologie. Na základě vašich přání a po-
třeb se rozhodneme z následujících možností:

2h Prezenční seminář Nebojte se chytrých telefonů pro 5-10  
zájemců.
Seminář je určen pro zájemce starší 65 let, kteří nevlastní žádný 
chytrý telefon ani tablet, ale chtějí se o chytrých telefonech něco 
dozvědět a mít možnost si ho vyzkoušet. Na semináři bude k dispo-
zici 10 chytrých telefonů k zapůjčení a vyzkoušení.

4h Seminář Jak na chytrý telefon a tablet pro 8-15 zájemců. Se-
minář je určen pro zájemce starší 65 let, musí mít vlastní chytrý te-
lefon nebo tablet. Seminář není určen pro notebooky!

1h Individuální konzultace. Konzultace jsou určeny vždy pro jed-
noho zájemce, kterému se lektor věnuje individuálně jednu hodi-
nu. Konzultace jsou pro jakékoliv zařízení (telefon, tablet, note-
book). Konzultace nejsou určeny pro účastníky semináře, lze se 
přihlásit jen na jednu akci.

Akce proběhne v programu Digitální odysea ve spolupráci s Moud-
rou Sovičkou, z.s. a za finanční podpory Nadace Vodafone.

Kontaktní osoba: 
Martin Slavík, knihovna@mezimesti.cz, 724 511 052.
V případě zájmu či jakýchkoli dotazů mě neváhejte kontaktovat, 
rád vám pomohu s výběrem, či doplním další informace. Akci se 
budeme snažit co nejvíce přizpůsobit vašim potřebám. Přihlásit či 
optat se můžete též osobně v městské knihovně.

Martin Slavík

Předprodej vstupenek:
BROUMOVSKEDISKUSE.CZ

BROUMOVSKÉ
DISKUSE

Broumovské
diskuse
Klášter Broumov
2.—5. 11. 2022

Solidarita a sounáležitost
Téma
9. ročníku
konference:

Panel prezidentských kandidátů: Jak
vnímají solidaritu a sounáležitost?

Projev býv. předsedy Německého
spolkového sněmu Norberta Lammerta

Jak pociťujeme solidaritu a sounáležitost
v každodenním životě?

Jak funguje solidarita a sounáležitost
na evropské úrovni?

Jaký je postup? 
Milostivé léto II se vztahuje na dvě situace.

Již jste v rámci exekuce splatili jistinu i částku odpovídající paušálním nákladům exekutora do 31. srpna 2022, 
nebo tuto sumu zaplatíte v průběhu Milostivého léta II. 

Požádejte exekutora o zahájení postupu podle právní úpravy tzv. Milostivého léta II doporučeným dopisem 
do 30. listopadu 2022. 

Pokud ještě nemáte jistinu dluhu a odměnu exekutora uhrazenou, požádejte doporučeným dopisem exekutora 
o vyčíslení jistiny a zaslání platebních údajů a proveďte úhradu těchto částek (jistina + 1.815,– Kč). 

Po uhrazení dluhu soudní exekutor exekuci zastaví a osvobodí Vás od placení zbytku tohoto dluhu. 

Vztahuje se na moji exekuci Milostivé léto? 
Mám dluh vůči stanoveným veřejnoprávním oprávněným subjektům*, tedy veřejným institucím či státním firmám.

Moje exekuční řízení bylo zahájeno před 28. říjnem 2021. 

Dluh je vymáhán soukromým exekutorem. 

JISTINA 
Jistina dluhu je původní dlužná částka – v exekučním příkazu máte např. uvedeno, že exekuce se vede pro 
3.000,– Kč s příslušenstvím – pak je jistina 3.000,– Kč. 

Jak se zbavit exekuce?
Ministerstvo spravedlnosti připravilo ve spolupráci s neziskovým sektorem Milostivé léto II.

To umožní zbavit se exekucí a dluhů vůči státu, a to za velmi výhodných podmínek. Stačí přitom uhradit pou-
ze jistinu dluhu a  paušální náklady exekutora ve  výši 1.500,– Kč + DPH, veškerý zbytek dluhu je následně 
odpuštěn. Není tedy třeba hradit úroky, penále a odměny exekutorů, které přesahují uvedených 1.500,– Kč 
(1.815,– Kč s DPH). Úhradu dluhu je třeba provést v období od 1. září 2022 do 30. listopadu 2022.

exekuce.justice.cz/milostive-leto

Milostivé léto II

Pokud si nevíte rady, obraťte se na odborníky zabývající se dluhovou problematikou. 
Např. na organizaci Člověk v tísni.
www.milostiveleto.cz bezplatná linka: 770 600 800

*   VEŘEJNOPRÁVNÍ OPRÁVNĚNÉ SUBJEKTY
 Jedná se o státní instituce a organizace, případně společnosti, v nichž má stát většinovou majetkovou účast: Česká republika, územní samosprávný celek, státní příspěvková 
organizace, státní fond, veřejná výzkumná instituce, veřejná vysoká škola, dobrovolný svazek obcí, regionální rada regionu soudržnosti, příspěvková organizace územního 
samosprávného celku, ústav založený státem nebo územním samosprávným celkem, obecně prospěšná společnost založená státem nebo územním samosprávným celkem, 
státní podnik nebo národní podnik, zdravotní pojišťovna, Český rozhlas, Česká televize nebo právnická osoba, v níž má stát nebo územní samosprávný celek většinovou 
majetkovou účast. 

Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce Martin Slavík,  
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Město Meziměstí a divadelní soubor J. K. Tyl Meziměstí
srdečně zvou všechny příznivce divadelních prken na malou přehlídku amatérského divadla

Na přehlídku je možné si do 4. 11. v předprodeji zakoupit permanentní vstupenku na všechna představení za 280 Kč.
Pozor – permanentní vstupenku na představení Meziměstí je možné získat pouze na odpolední představení!

Děkujeme všem, kteří se na hrách jakkoliv podíleli. Sponzoři: Město MEZIMĚSTÍ (hlavní garant ), KVĚTINY, DÁRKY, DEKORACE Lucie Ledvinová

> > >    PŘEDPRODEJ INFOCENTRUM V PRODEJNĚ PANÍ VRÁNOVÉ MEZIMĚSTÍ    < < <

Sobota 5. 11. oD 18:00 hoDiN

NEDĚLE 13. 11. oD 18:00 hoDiN

Sobota 19. 11. oD 15:00 hoDiN

Sobota 26. 11. oD 18:00 hoDiN

Jean-Marie Chevret POSLEDNÍ LET
Komedie o tom, co vše se může přihodit při cestě letadlem.

hraje Divadlo broumov, 110 min, bez přestávky. 
Vstupné v předprodeji 70 Kč, na místě 80 Kč, permanentky viz níže.

Alena Herman STRÝČEK HARRY
Když se milionář zamiluje a jde o majetek, 

může mu z problémů pomoci jen dobrý sluha.
hraje Náchodská divadelní scéna, 80 min, přestávka. 

Vstupné v předprodeji 70 Kč, na místě 80 Kč, permanentky viz níže.

Vlastimil Peška DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ
Klasická pohádka pro děti od 3 let o třech kamarádech, 

kteří pomáhají princi.
hraje SDS Erben Miletín, 50 min, bez přestávky. 

Vstupné v předprodeji do 15 let 60 Kč, na místě 70 Kč, ostatní v předprodeji 70 Kč, na místě 80 Kč, permanentky viz níže.

Gary Edwards a soubor LEGENDA O ZBLOUDILÝCH DUŠÍCH 
Komediální muzikál s živou kapelou 

o plavbě v oblasti Bermudského trojúhelníku.
hraje Doveda Sloupnice, 70 min, bez přestávky.

Vstupné v předprodeji 70 Kč, na místě 80 Kč, permanentky viz níže.

Georges Feydeau DÁMSKÝ KREJČÍ
Fraška o neuvěřitelném lháři, který je ochotný pro zakrytí 

manželské nevěry udělat téměř cokoli.
hraje J. K. tyl Meziměstí, 110 min, přestávka.

Vstupné v předprodeji 70 Kč, na místě 80 Kč, permanentky viz níže.

Sobota 3. 12. oD 14:00 a 
18:00 hoDiN

Premiéra

MDH22-posterA2.indd   1 20.09.22   9:03


